
Copia

COMUNE DI ALLISTE
Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

DETERMINAZIONE N° 72 DEL 28/06/2023

REG. GEN  N° 442 DEL 28/07/2023

OGGETTO:  Selezione  n.  1  Esperto  Funzioni  Tecniche  –  profilo  MIDDLE.  Approvazione
Graduatoria finale di merito. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Gestione Risorse Umane

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Scevola

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 28/06/2023         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 442 del  28/07/2023- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

Premesso che con decreto del Sindaco n. 4 del 12.01.2023 è stata confermata alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore II “Bilancio – Risorse umane – Tributi”;

Visti:

 la determinazione n. 317 del 01.06.2023 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 

pubblico per la selezione di  n. 1 esperto tecnico - profilo “middle” - per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, nell’ambito della 

definizione  e  attuazione  degli  interventi  previsti  dalla  politica  di  coesione  dell’Unione 

Europea e Nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027. l.178_2020, 

art. 1 c. 179-bis per l’attuazione del P.N.R.R.;

 l'avviso pubblico e lo schema di domanda che sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on-line 

e sul sito istituzionale del Comune di Alliste dal 01.06.2023 al 16.06.2023; 

 la determinazione R.G. n. 341 del 19.06.2023, con la quale è stato pubblicato l'elenco dei 

candidati ammessi al colloquio relativo alla selezione pubblica in argomento; tale elenco è 

stato pubblicato, con valore di notifica nei confronti dei candidati le cui istanze sono state 

ammesse, sul sito istituzionale del Comune di Alliste in data 19.06.2023; 

 la citata determinazione R.G. n. 341/2023 con la quale si è proceduto anche alla nomina 

della Commissione Giudicatrice,

 i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della  disciplina  contenuta  nel 

Regolamento  della  disciplina  dei  concorsi,  delle  selezioni  e  delle  altre  procedure  di 

assunzione, approvato con deliberazione G.C. n. 245 del 07/12/2000 e ss.mm.ii.;

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, trasmessa dalla commissione 

giudicatrice con nota protocollo n. 7557 del 23/06/2023;

Ritenuto dover approvare la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria e in base a quanto previsto nel relativo avviso 

pubblico, è possibile conferire l’incarico al vincitore 

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii ;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo adottato dall’Agenzia 

 Determina  N° 442 del  28/07/2023- Pag 2 di 5



per la Coesione Territoriale n. 107 del 08.06.2018; 

-  le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla Circolare 

dell’Unità di Gestione prot. 15001 del 19.07.2022;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della commissione giudicatrice, acquisiti e conservati presso l’Ufficio Risorse Umane, e della 

relativa  graduatoria  di  merito  della  selezione pubblica  per  il conferimento di  un incarico  di 

lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, nell’ambito della definizione e 

attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione Europea e Nazionale 

per  i  cicli  di  programmazione  2014-2020  e  2021-2027.  l.178_2020,  art.  1  c.  179-bis  per 

l’attuazione del P.N.R.R.;

2. di approvare la graduatoria di merito con gli esiti della selezione come di seguito riportato:

Candidati Titoli di studio e 
di formazione

Punteggio 
Colloquio

Punteggio 
totale

MANNI DANIELE    (MNNDNL69L31H147O) 8,40 29/30 37,40

PIZZILEO COSIMO (PZZCSM53L01Z103Z) 7,00 29/30 36,00

OLIMPIO CHIARA ( LMPCHR86L44H294X) 8,80 27/30 35,80

SAPORITO GIOVANNI (SPRGNN92R08B936I) 4,60 27/30 31,60

LICARI IRENE  (LCRRNI84R41D423L) 7,50 Assente -

3. di  conferire un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001 al 

vincitore della selezione, Arch. MANNI DANIELE, nato a  Racale (LE), il 31.07.1969;

4. di stipulare,   con l’esperto selezionato un contratto di  lavoro autonomo, secondo lo schema 

predisposto e fornito dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, che avrà durata massima di 36 

mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione, previa verifica dell'insussistenza  di situazioni di 

conflitto di interessi e/o incompatibilità ostative al conferimento e all’espletamento dell’incarico;

5. di dare atto che il costo derivante dalla sottoscrizione del contratto di lavoro autonomo sarà a 

carico delle risorse del Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance 

e Capacità Istituzionale 2014-2020, che saranno trasferite all’Ente a seguito della trasmissione 

del contratto di collaborazione sottoscritto;

 Determina  N° 442 del  28/07/2023- Pag 3 di 5



6. di accertare, sul capitolo 2009 del bilancio di previsione 2023-2025 “Trasferimenti ministeriali 

per  progettazione  PNRR”,  la  somma  di  euro  115.098,69  di  cui  il  Comune  di  Alliste  è 

beneficiario, come si evince dall'elenco dei comuni di cui all'allegato 1 della circolare dell'unità 

di gestione prot. n. 15001 del 19.07.2022;

7. di impegnare la somma di 115.098,69 sul capitolo 1086.2 del bilancio di previsione 2023-2025 

“Spese progettazione PNRR”, 

8. di dare atto, altresì, che il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo 

adottato dall’Agenzia per la Coesione Territoriale stabilisce un compenso annuo complessivo 

massimo per gli incarichi di prestazione professionale pari ad euro 38.366,23 e - per i profili  

Middle - con esperienza lavorativa superiore a 3 anni, un compenso giornata/persona di euro 

300,00, al netto degli oneri accessori di legge e dell’IVA;

9. di  accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;

10. di dare atto che il  presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

11. di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  come successivamente  modificata,  il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile;

12. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 442 del  28/07/2023- Pag 4 di 5



N°     854      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    28/07/2023                al    12/08/2023              

Alliste lì,    28/07/2023            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                             
                                                                                   F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 442 del  28/07/2023- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

